1

UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 61/QĐ-MTTQ-BTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Tam Kỳ, ngày 01 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ủy ban MTTQ Việt Nam phường An Xuân;

Chỉ định danh sách Ủy viên Ủy ban và Ban Thường trực

Ủy ban MTTQ Việt Nam phường An Xuân (lâm thời)

-----

BAN THƯỜNG TRỰC ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

 Căn cứ Điều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt Nam khóa IX;

 Căn cứ Nghị quyết số 1241/NQ-UBTVQH15, ngày 24/10/2024 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã tỉnh Quảng

Nam giai đoạn 2023 - 2025;

 Căn cứ Hướng dẫn số 26-HD/BTCTW, ngày 30/11/2023 của Ban Tổ chức

Trung ương “Hướng dẫn việc thực hiện sắp xếp tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức

cơ quan Đảng, MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội ở những địa phương thực hiện

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030”;

 Căn cứ Hướng dẫn số 02/HD-MTTQ-BTT, ngày 09/12/2024 của Ban Thường

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Nam về Hướng dẫn việc kiện toàn Ủy ban

MTTQ Việt Nam các địa phương thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp

xã trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

 Căn cứ Đề án số 04-ĐA/TU, ngày 17/12/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ

thành phố Tam Kỳ về sắp xếp tổ chức Đảng, tổ chức bộ máy, cán bộ đối với phường

An Xuân và Phước Hòa khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính, giai đoạn 2023-

2025;

Trên cơ sở hiệp y thống nhất với Ban Thường vụ Đảng ủy phường An Xuân tại

Công văn số 03-CV/ĐU, ngày 02/01/2025 về việc đề nghị thành lập Ủy ban MTTQ

Việt Nam phường An Xuân lâm thời; Thống nhất danh sách nhân sự Ủy viên Ủy ban,

Ban Thường trực và  các chức danh Chủ tịch, PCT Ủy ban MTTQ Việt Nam phường

An Xuân lâm thời, nhiệm kỳ 2024 – 2029;

 Xét đề nghị của Văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường An Xuân (lâm

thời) trên cơ sở sáp nhập Ủy ban MTTQ Việt Nam phường An Xuân và Ủy ban

MTTQ Việt Nam phường Phước Hòa, kể từ ngày 01/01/2025.

2

Điều 2: Chỉ định Ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam phường An Xuân (lâm

thời) gồm 43 vị (có danh sách kèm theo)

Chỉ định Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam phường An Xuân (lâm

thời) gồm 03 vị và giữ các chức danh cụ thể sau:

1. Bà: Đặng Thị Ngọc Hà - Chủ tịch;

2. Bà: Nguyễn Thị Ly  - Phó Chủ tịch

3. Bà: Đỗ Thị Minh Ngọc - Ủy viên Thường trực.

 Điều 3: Trong thời gian không quá 03 tháng kể từ ngày ban hành Quyết định,

Ủy ban MTTQ Việt Nam phường An Xuân (lâm thời) tổ chức Đại hội đại biểu

MTTQ Việt Nam phường An Xuân lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024 - 2029 theo quy định.

 Điều 4: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ, Ủy ban

MTTQ Việt Nam phường An Xuân và các ông (bà) có tên tại Điều 2 căn cứ Quyết

định thi hành./.

 TM. BAN THƯỜNG TRỰC
* Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- BTT UBMTTQVN tỉnh;  (Để báo cáo)
- TT Thành ủy;
- TT HĐND, UBND thành phố;

- Đảng ủy phường An Xuân;

- Như Điều 4;
- Lưu VT; TC.

Nguyễn Ba

		2025-01-03T08:44:27+0700

		2025-01-03T08:45:13+0700